ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Красноярск______ £  &&Н

Об ответственности за
нарушение порядка и сроков

делопроизводства с
Федеральным институтом

промышленной собственности

На основании решения Экспертного совета по инновационной деятельности
КрасГМУ от 27.06.2017 г. в целях оптимизации деятельности по обеспечению правовой
охраны результатов интеллектуальной деятельности (РИД) в ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России,

1. В случае нарушения сроков и порядка делопроизводства КрасГМУ с
Федеральным институтом промышленной собственности, предусмотренных ч. 4
Гражданского Кодекса РФ по вине авторов РИД, уплату пошлины за возобновление
делопроизводства по заявке на выдачу патента/государственную регистрацию в полном
объеме возложить на авторов.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя
Управления инновационной деятельности Светлакова А.В. ".

3. Начальнику Управления делами Н.П. Нешетаевой разослать приказ по системе
электронного документооборота «ДОЗА» всем заведующим кафедрами и руководителям
структурных подразделений, поместить приказ на сайт университета.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор И.П. Артюхов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Руководитель Управления
инновационной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по научной работе М.М. Петрова

Проректор по инновационному развитию
и международной деятельности А.Б. Салмина

Проректор по организационно-правовой работе О.В. Кулешова

Главный бухгалтер Т.Б. Алексеева